Data Romaaseptimo Idus Martii, indictione prima.

EPISTOLA XVI.
ADUDONESITREVIRENSEM.

(Anno 1078.)
Ilortalur ut pro componendain regno Teutonicorum

vace laboret;et notificalo pontificisde paceconsilio
ad se veniat, ne legalos frustra el cum periculo
millat. Monelut c.uijuslitia fuvel, ipse quoque fa-
veat, atque alios idem facere moneal.

GRECORIBSepiscopus, servus servorum Dei, UDO.M

Trevirensi archiepiscopo, salutem et apostolicam
henedictionem.

Quanta nobis sollicitudo quantaque tristitia sit de

pcrturbatione imo de dissidio regni vestri olim cla-
rissimi et potentissimi, in communibus litteris quas
hoc in anno ad vos misimus salis vobis declaralum

esse putamus. Verum quia res de die iu diem perni-
ciosius implicari videlur, nobis quoque cura cum

nimia anxielate altius in mente figilur. Proinde

quidquid nobis super hac re ad prsssens melius vi-

sum est, quod noslra providentia vel auctorilate in.

tervenire poluisset, maturare curavimus : quod tua

fraternitas lilleris, quibus id singulariter scriptum

est, plenius cognoscet. Rogamus igilur et admone-

mus prudentiam luam, in qua multum confidimus,
ut secundum tenorem earumdem litterarum sine

oinni dilatione de causa hac te intromitlas, et om-

nibus lam minoribus quam majoribus, quoad potes,

quid a nobis deliberatum, et qualiter tibi injunclum
sit, nolum facias : ut, miserante Deo, et adjuvanti-
bus his qui Dominum diligunt, tam feralis discordiaj

lurorem aut penitus compescere et (quod maxime

optamus) ad plenam pacem reducere possimus; aut,.
si illud peccalis impedientibus minime obvenire

poterit, saltem nos in lanto fratrum nostrorum pe
riculo culpam negligenfe declinemus. Notilicatoau-

A tem consilio et decrelo nostro, et requisitis ulrin •

que responsionibus, ut eam certitudinem et consen-

sum inveniatis, ne in mittendis legatis nobjs dubi-

landum non sit, ordinatis el confirmatis omnibus

quse ad prosequendum hoc negotium loco, tempore,
vel cseteris convenientiis necessaria sunt, volumus

ut tu el frater ille qui lecum hujus rei mediator esse

debuerit, confestim ad nos veniatis : quatenus co-

gnitis securitatibus, et quse spes pacis esse debeat,

legatos nostros tam sine periculo quam sine dcspe-
ratione fructus laboris et fatigationis eorum vobis-

cum mittere valeamus. Nec durum tibi sit, frater,
subire quod imponimus; quoniam ex quo in Eccle-

sia locum sacerdotii et officium suscepisti, nihil Deo

dignius aut ammse luse salubrius fecisti, quam si in
B hac re nequitiam diabolicsefraudis elidere, et saluti

tot millium hominum, opitulante Deo, consulere po-
tueris : et si hoc fatigationi tuae pro voto non suc-

cesserit, tibi tamen apud illum cerla manet retribu-

tio, apud quem non infeclum repulabitur omne ho-

num quod jusla ct perseveranli voluntate concipi-
tur. Illud lamen a dilectionc tua omnino nobis exhi-

beri volumus, ut, eliamsi illum aiium, quem hujus
rei mediatorem te habere supra diximus, socium

itineris habere non possis, lu tamen ad nos venire

nullatenus prsetermittas. Prsecipimus etiam tibi ex

auctoritate B. Petri, ut cui justitia favet, tu omnino

faveas, et hoc idem facere clericos et laicos quos

poteris ex parte nostra commoneas. Treva etiam a

„ vobis provisa usque ad quindecim dies post conven-

tus solutionem illsesa servetur. Volumus autem ul

apud regem diligenter procures quatents legati no-

slri qui in partibus illis surit, Bernardus scilicet dia-

conus sanctse Romanse Ecclesise, et Bemardus Mas-

siliensis abbas, si voluerint, licenter et secure ad
nos redire valeant.

Data Romseseplimo Idus Martii, indictione prima.

EPISTOLA XVII.

(Anno 1078.)

Significat se, lemperantiam polius quam rigorem ca-
nonum secutum, causas episcoporum Francim et
Burgundiai discussissc, el cum singulis milius
egisse; prcecipuevero cum Manasse Remensi ar-
chiepiscopo, cujus eliam juramenti exemplar ad-

D Jicit-

GREGOIUUSepiscopus, servus servorum Dei.

Quia consuetudo sanctse Romanse Ecclesise, cui
Deo auclore licet indigni deservimus, est qusedam
tolerare, qusedam etiam dissimulare, discretionis

temperanlium potius quam rigorem canpnum se"

quentes, causas episcoporum Francise atque Bur-

gundise, qui susperisi seu damnati a legato nostro

Kugone Diensi episcopo fuerant, non sine gravi la-
bore discussimus. Denique ManassemRemensem ar-

chiepiscopum, qui in multis accusatus fuerat, sese-

que a synodis, ad quas Hugo Diensis episcopus eum

invitavit, subtraxerat, quia sententia super euni
data non RomanoeEcclesise gravitate et solita lnan.-
suetudine videbatur, in proprium gradum offlciuin•
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quc restituimus, ea quidem ratione ut supia corpus A

sancti Petri juraret Uocmodo :

<Ego Manasses Remensis arehiepiscopus pro su-

perbia non dimisi quod non venerim ad synoduni

Augustodunensem, ad quam me Diensis episcopus
vocavit. Si vocatus nunlio vel litteris apostolicsese-

ois fuero, nullo malo ingenio ct nulla fraude me

suLlraham, sed veniens diffinitioni et judicio hujus
Keclesise fideliter obediam. Quod si domino papse

Gregorio vel successori suo placuerit me de objectis
ante legatum suum respondere, idem per omnia fa~

ciam. Thesauros autem, ornamenta, et proedia Re-

mcnsis Ecclesioemihi commisssead honorem ipsius
Ecclesisefideliter tractabo, et ad resistendum justitif»
ea non abalienabo. >

llugoni quoque Bisunlino archiepiscopo, quia lit- I

lcrse quibus invitabatur ad synodum a clericis suis

retentse et non sibi ostensae fuerant, suspenso in ea-
dem synodoepiscopaleofficiumreddidimus, haccon-
dilione quod debeat se de objeclis coram legato no-

sld, si ei visum fuerit, cum suffraganeis aut convi-
cinis episcopis expurgare. Richcrio vero Senonensi

archiepiscopo interdictum rcddimus olficium. Pro-
misit enim in manu nostra quod, sive per se sive per
miniium suum, causam, pro qua ad synodum prae-
fali legati nostri non venit, coram eodem legato de-
Leat exponere, et in negotiis ecclesiaslicis pro posse
suo consilium et auxiliiirn fideliter et humiliter sibi

impendere, ejusque animum placare. Gotefredus
aulcm Carnotensis episcopus, quia non invitalus et
absens judicalus fuerat, cpiscopali officio a nobis
restitutus est; hoc quidem tenore quod causa sua
anle legalum noslrum debeat retractaii atque diffi-
niri. Richardus Bilurigensis archicpiscopus, quia
irato animo, et non synodali judicio, dimisit Eccle-
giam suam, virgam et annulum recepit, promittens
se de objectis coram legato noslrb satisfaeere. Ro-

dulphus Turonensis archiepiscopus, quia legales ac-
cusatores non habuit, sacerdotali el episcopali officio
restitutus est, etiam episcopisqui eum accusaverant,
ab accusalione deficientibus, et quia causa sua ab
antecessore nostro' beatoe memorise Alexandro re-
iraclata cl determinata fuerat, videbalur quod non
sine certa accusatione deberet retractari. Nobis ta-
men visum fuit quod Iegatus noster cum legalo
Diensis episcopi Turonis debeat proficisci, et couvo-
care omnes suffraganeos episcopos, nec non clerum
ct populum, et ex parte heati Petri illos commonere
ut qualiter electus fueril vcl ordinatus veraciter pro-
fitealur : ul, si claruerit eum de objeclis inuocen-
tem esse, quaestioaccusalionis suseomnino deinceps
sopiatur. Sin autem cerlissimc, et unde dubitari non

possit contra eum testimonium datum fuerit, cano-
uica sentenlia feriatur.

Actum Romoeseptimo [vi] Idus Martii, indictione
priina,

A EPISTOLA XVIII.
ADEPISCOrUSISPIRENSEM.

(Anuo 1078.)

Episcopale offtcinmexerccndifacullalem illi concedit,
dum opporluno tempare de objectissibi criminibus
satisfacial, atque omnemvenalilatem ab Ecclesia
Dei ejiciat, et in officio suo vigilans et sludiosus
appareat,
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HE.N-